Missi uero arpad ducis vsubuu | et veluc fluuium thyscie
in portu luey transnauigauerunt | et hinc egressi in cas- xviii. 1
trum Byhor uenientes ducem Menumoro|ut salutauerunt,
et donaria que dux eorum miserat ei presentaue|runt.
Tandem uero mandata arpad ducis ei referentes, terram |
quam prenominauimus postulauerunt. Dux autem menu-
morou|ut eos benigne recepit, et diuersis donis ditatos ter- 5
cia die | repatriare precepit. Quibus tamen ita respondit
dicens: dicite Ar|padio duci hungarie domino uestro. De-
bitores sumus ei ut amicus | amico in omnibus que ei
necessaria sunt, quia hospes homo est et in | multis in-
diget. Terram autem quam petiuit a nostra gracia, nulla- 10
tenus concedimus nobis uiuentibus. Hoc etiam indigne tu-

limus quod | salanus dux ei concessit maximam terram
 aut propter amorem | ut dicitur, aut propter timorem quod
 negatur. Nos autem nec propter amo|rem, nec propter ti-
 morem ei concedimus terram, etiam quantum pugillus |
 15 caperet, licet dixerit ius suum esse. Et uerba sua non
 conturbant | animum nostrum, eo quod mandauerit nobis
 se descendisse de ge|nere athhile regis, qui flagellum dei
 dicebatur. Qui etiam uiolenta ma|nu rapuerat terram hanc
 ab atthauo meo, sed tamen modo per graciam | domini
 mei imperatoris constantinopolitani nemo potest auferre
 de | manibus meis. Et hoc dicto dedit eis licentiam rece-
 20 dendi. Tunc | vsubuu et velue legati ducis arpad cursu
 celeriori ad dominum su|um & properarunt. Et uenientes
 3.5. mandata menumorout domino suo | duci arpad retule-
 runt. Arpad uero dux et sui nobiles hoc audi|entes ira-
 cundia ducti sunt, et statim contra eum exercitum mit|tere
 25 ordinauerunt. Tunc constituerunt, quod tosu pater lelu et
 Zobolsu filius eleud, a quo genus saac descendit, nec non
 tuhtum pater | horca auus geula et Zumbor, a quibus ge-
 nus moglout descendit | irent. Qui cum a duce arpadio
 essent licentiati, cum exercitu non mo|dico egressi sunt,
 et thysciam transnatauerunt in por|tu ladeo nemine ad-
 30 uersario contradicente. Secundo autem die cepe|runt equi-
 tare iuxta thysciam uersus fluuium Zomus, et castra | me-
 tati sunt in illo loco, ubi nunc est Zobolsu. Et in eodem
 loco | fere omnes habitatores terre se sua sponte eis sub-
 iugaue|runt, et pedibus eorum prouoluti, filios suos in
 obsides dederunt, | ut ne aliquid mali paterentur. Nam
 XIX. 1 timebant eos fere | omnes gentes, et quidam a facie eorum
 fugientes uix euaserunt, qui | uenientes ad menumorout
 facta eorum nuntiauerunt. Hoc audito | talis et tantus —*)
 irruit super menumorout, quod manum leuare au|sus non-
 5 fuit. Quia omnes habitatores timebant eos ultra quam dici |
 potest, eo quod audiuerunt alnum ducem patrem arpadii